
 

  

 

 

 

ВОЛГОГРАДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

400066,Волгоград, ул. Советская, д. 9                   тел. (8442) 38-08-89, факс (8442) 55-17-13                                  E-mail: gs_kanc@volgsovet.ru 

 
от  №  

 
 

 

О вручении подарочных наборов в связи с 

празднованием 72-й годовщины разгрома 

советскими войсками немецко-фашистских войск 

в Сталинградской битве 

 

 

В целях установления дополнительных мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан, в связи с празднованием 72-й годовщины 

разгрома советскими войсками  немецко-фашистских войск в Сталинградской 

битве, руководствуясь частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06 октября 

2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления» (в 

редакции от 14.10.2014), статьями 5, 7, 24, 26 Устава города-героя Волгограда, 

Волгоградская городская Дума  

РЕШИЛА: 

1. Оказать дополнительные меры социальной поддержки путем вручения 

подарочных наборов в первом квартале 2015 года участникам Великой 

Отечественной войны, принимавшим участие в Сталинградской битве, 

труженикам тыла, награжденным медалью «За оборону Сталинграда», 

постоянно или преимущественно проживающим на территории Волгограда. 

2. Подарочные наборы вручаются лицам, указанным в пункте 1 настоящего 

решения, на основании данных, содержащихся в автоматизированной системе 

«Социальный регистр населения Волгоградской области», получаемых 

департаментом муниципальных выплат и работы с населением администрации 

Волгограда в результате информационного обмена из министерства труда и 

социальной защиты населения Волгоградской области, без истребования 

письменных заявлений и дополнительных документов, подтверждающих 

правовой статус получателей. 

3. Администрации Волгограда: 

3.1. Обеспечить участие департамента муниципальных выплат и работы с 

населением администрации Волгограда и администраций районов Волгограда 

во вручении подарочных наборов. 

3.2. Поручить департаменту муниципальных выплат и работы с населением 

администрации Волгограда организовать приобретение подарочных наборов 

гражданам, указанным в пункте 1 настоящего решения. Оплату расходов на 

consultantplus://offline/main?base=RLAW180;n=59829;fld=134;dst=100420


 

 

 

2 

приобретение подарочных наборов произвести за счет средств, 

предусмотренных департаменту муниципальных выплат и работы с населением 

администрации Волгограда на 2015 год. 

3.3. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации в установленном порядке. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

Н.В. Трубину - заместителя главы Волгограда. 

 

Глава Волгограда                                                                               А.В. Косолапов 

  



 

 

 

3 

 


